
., 
• 

COMUNE DI SANTA ELISABETTA 
(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO 

OGGETTO 

N. 11 
ATTRIBUZIONE DELEGHE AGLI ASSESSORI COMUNALI. 

Del 18.06.2024 

L'anno Duemilaventiquattro, addì .... fb.___Llo_•_~-- del mese di (tyU,tvvo 
nella Residenza Municipale. ~r- alle ore / f, 03 

Il sottoscritto Aw. Liborio Gaziano, Sindaco del Comune di Santa Elisabetta. 

IN VIRTÙ' delle competenze derivategli, ai sensi e per gli effetti dell'art.13 della L.R. 26/10/1992, 
n.7, come modificato ed integrato dall'art.41 della L.R. 01/09/1993, per tutte le materie non 
espressamente attribuite agli organi del Comune; 

VISTO l'art.156 del O.R.EE.LL. C.8 Testo Coordinato delle L.R. relative all'O.R.E.L., pubblicato su 
G.U.R.S. n.20 del 09/05/2008, S.O., il quale stabilisce che il Sindaco può delegare a singoli 
assessori, con apposito prowedimento determinate attribuzioni; 

VISTA la propria precedente determinazione n. 10 in data 18.06.2024, con la quale è stata 
nominata la Giunta comunale nelle persone di: 

• Catalano Gaetano nato in Santa Elisabetta il 19/08/1961 ed ivi residente nella Via 
Placido Rizzotto, 6; 

• Fragapane Erika nata in Agrigento il 14/07/1993 e residente in Santa Elisabetta nella Via 
Umberto 1°, 562; 

• Gaziano Salvatore Antonio nato a Santa Elisabetta il 29/08/1964 ed ivi residente nella 
Via Umberto 1°, 488/A; 

• Catalano Francesco nato ad Agrigento il 29/07/1962 e residente in Santa Elisabetta Via 
dell' Oleandro, 6; 

Visto l'art. 32 dello Statuto Comunale, in ordine al procedimento di nomina della Giunta 
Comunale; 

Vista, in ultimo, la circolare n. 6 del 18/05/2023, prot. n. 11155, dell'Assessorato dell'Autonomie 
Locali e della Funzione Pubblica - Dipartimento autonomie Locali - Servizio 1° - Assetto 
Istituzionale Servizio V Elettorale ad oggetto: " Turno elettorale amministrativo 2023, secondo 
l'att. 169 del/' O.R.EE.LL., come sostituito dall'art. 3, della l.r. 16 dicembre 2000, n. 15-
Adempimenti di prima adunanza"; 

Ritenuto di dovere prowedere al conferimento delle deleghe agli assessori nominati; 

Visto il T.U.E.L. e I' O.R.EE.LL.; 

Vista la l.r. n. 7/92 e ss.mm.ii.; 



Attesa la propria competenza ai sènsi della vigente normativa legislativa (l.r. n. 7/92, l.r. n. 
48/1991 e art. 50 del T.U.E.L.); 

DETERMINA 

1. DI ATTRIBUIRE agli Assessori Comunali le deleghe come di seguito indicato 

• Assessore Catalano Gaetano 

• Assessore Fragapane Erika 

• Assessore Gaziano Salvatore 
Antonio 

• Assessore Catalano Francesco 

• Politiche di Sviluppo economico - Attività produttive -
Sportello SUAP 

• Ecologia - ambiente e sviluppo ecosostenibile 
• Tributi e Patrimonio 
• Risorse umane; 
• Rapporti con le associazioni di volontariato; 
• Rapporti con il Consiglio Comunale 

• Politiche per lo sviluppo della creatività giovanile; 
• Prevenzione e contrasto violenza di genere e la tutela 

dei minori; 
• Politiche culturali educative e scolastiche 
• Gemellaggi, cooperazione e politiche comunitarie 
• Eventi e manifestazioni - Spettacolo e tempo libero. 
• Sport e turismo 
• Politiche per l'immigrazione, l'uguaglianza e 

l'integrazione 
• Politiche del lavoro e di reinserimento 

• Solidarietà Sociale 
• Politiche agricole e sviluppo rurale 
• Protezione Civile 
• Politiche finanziarie e di bilancio 
• Cooperazione politica e programmazione 

comunitaria 

• Servizi manutentivi e viabilità 
• Manutenzione del verde pubblico - Decoro e 

qualificazione urbana 
• Servizio civico e civile - Reddito di cittadinanza -

Cantieri di lavoro; 
• Servizi esterni (servizio idrico integrato, cimiteriale, 

pubblica illuminazione). 
• Assetto del territorio e pianificazione 

2. DI DARE ATTO che permangono in capo al Sindaco le deleghe assessoriali non 
assegnate relative a: 

- Lavori pubblici e qualità urbana; 
- Affari istituzionali; 
- Servizi legali e contenzioso; 
- Politiche di valorizzazione e riuso del centro storico 
- Igiene Sanità e randagismo 

3. DI COMUNICARE il presente prowedimento agli assessori delegati; 



. .. 

1. DI COMUNICARE, altresì, il presente prowedimento, in conformità a quanto disposto 
dall'art.12, comma 10 della legge regionale 26/08/1992, n.7 e s.m.i., al Consiglio comunale 
ed all'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e delle Autonomie Locali 
e all'Ufficio Territoriale del Governo. 

2. Di notificare a mezzo messo comunale copia della presente determinazione agli 
interessati. 

3. Di dare atto, infine che, ai fini della pubblica conoscenza, il presente prowedimento verrà 
pubblicato all'Albo on-line del sito istituzionale dell'Ente per 15 giorni consecutivi; 

Letto, confermato e sottoscritto 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il Responsabile del servizio di pubblicazione atti e prowedimenti amministrativi; 
attesta 

che la presente deliberazione, in applicazione della l.r. 3 dicembre 1991, n.44 e ss. mm. ii. è stata 
pubblicata nel sito istituzionale www.comunesantaelisabetta.ag.it, giusta legge n.69/2009, giorno 
_______ per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art.11, comma 1 L.R. 44/91 e 
ss.mm.ii.) e che durante la pubblicazione non sono stati prodotti opposizioni o reclami. 

Dalla Residenza Municipale, lì ________ _ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA' 

La presente Determinazione, quale atto di Organo Monocratico, è immediatamente 
esecutiva. 

IL SEGRETARIO GENERALE 

La presente è copia conforme all'originale. 

Santa Elisabetta, li ......................... . 

IL SEGRETARIO GENERALE IL RESPONSABILE DI AREA 

Copia conforme all'originale della presente determinazione viene trasmessa a: 

□ AREA IA - AREA AFFARI ISTITUZIONALI - SEGRETERIA - AFFARI GENERALI E 
PERSONALE - ATTIVITA' PRODUTTIVE - CONTENZIOSO- URP- COMUNICAZIONI E 
NOTIFICHE- SERVIZI DEMOGRAFICI , PROTOCOLLO INFORMATICO, PUBBLICAZIONI 

□ AREA 11A -AREA SERVIZI FINANZIARI-TRIBUTARI-ECONOMATO 
□ AREA IIIA- " AREA ASSISTENZA SOCIALE, , CULTURA, TURISMO, SPORT, PUBBLICA 

ISTRUZIONE; 
□ AREA IVA - AREA PATRIMONIO, ANAGRAFE IMMOBILIARE, ELABORAZIONE DATI 

INFORMATICI E WEBGIS,, AMBIENTE, IGIENE E SANITA'; 
□ AREAVA - AREA TECNICA MANUTENTIVA - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI -

TERRITORIO ED URBANISTICA E PROTEZIONE CIVILE; 

Il Responsabile 

l-




